¹ Ex Bibl. Vatic. script. Cod. Conr.

² Exod. XVII. — ³ 1. Reg. XIV. — ⁴ Psal. XLV. — ⁵ Psal. XXXIII.

inde placuit eum et honore præcellere, et nihil, præter eum, cæteros episcopos agere, secundum antiquam a Patribus regulam constitutam, nisi ea tantum quæ ad suam diocesim pertinent, possessionesque subjectas. Unusquisque enim episcopus habeat suæ parochiæ potestatem, ut regal juxta reverentiam singulis competentem: et providentiam gerat omnis possessionis, quæ sub ea est potestate. Item ut presbyteros et diaconos ordinet, et singula sua judicio comprehendat. Amplius autem nihil agere præter antistitem metropolitano tentet: nec metropolitanus aliquid gerat sine cæterorum sacerdotum consilio, item ex libro Decretorum beati Leonis papæ capitulo 32 continetur. Igitur secundum sanctorum Patrum canones Spiritu Dei conditos et totius mundi reverentia consecratos, metropolitanos singularum provinciarum episcopos, quibus ex delegatione nostra fraternitatis tuæ cura præfenditur, jus tradite sibi antiquitus dignitatis intemeratum habere decernimus, ita ut a regulis præstitutas nulla aut negligentia aut presumptione discedant, aut in habitu, aut inessu sanctitatis. Nam et nos ab Apostolica auctoritate subjungimus, ut episcopus juxta dignitatem suam indumentis utatur. Simili modo et presbyteri cardinales, et qui in monastica vita velles habeant vendi, plebi quidem sibi subjectæ, præclariori veste induti, debitum prædicationis persolvant: et in secreto propositum servent sui cordis, ut qui videt in abscondito Deus reddat illis in palam. Scriptum quippe est¹: Quæ dicitis in cordibus vestris, et in cubilibus vestris componimini. Non enim nos honor commendat vestitum, sed splendor animarum.

7. « Monachi vero laneo indumento, juxta normam et regulam monasticæ disciplinæ, atque traditionem sanctorum probabiliū Patrum, sine intermissione utantur. Sic enim abrenuntiantes ea, quæ sæculi sunt, tota se Deo intentione contulerunt, de omnibus illicitis debent abstinere: ut quantum corpore suo sustinerint laborem, tantum remunerationis præmium a Deo percipere mereantur. Apostolis² quippe divinum datum est mandatum, duas tunicas non habendi. Tunicas dixit itaque laneas, non lineas. Qui ergo obedierit Domino præcepto, bonis actibus inherens, habebit vitam æternam. Item ex canone Antiocheni Concilii capitulo decimo, de his, qui vocantur chorepiscopi, decretum est: Qui in vicis vel possessionibus chorepiscopi nominantur, quamvis manus impositionem episcoporum perceperint, et ut episcopi consecrati sint: tamen sanctæ Synodo placuit, ut modum proprium cognoscant, et gubernent subjectas sibi Ecclesias, earumque moderamine cura contenti sint. Ordinet etiam lectores, et subdiaconos, atque exorcistas, quibus promotiones istæ sufficiant. Nec presbyterum vero, nec diaconum audeant ordinare, præter civitatis episcopum, cui